

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste
Município de São Gabriel do Oeste
Pregão Eletrônico - 17/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
09/04/2026 14:54	09/04/2026 16:00	24/04/2026 23:59	29/04/2026 08:55	29/04/2026 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	R\$ 7.200,00	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	SERVICO DE ESTUDO DE PERFURACAO DE POÇO	R\$ 1.276,35	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	FORMAS C/TABUAS 3A (2,5X30,0CM) P/M2 P/FUNDACOES,INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM (C/REAPR. 2X)	R\$ 420,00	2,4400	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE COLOCACAO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO MECANICO	R\$ 1.227,78	1,0400	M2	Aceito	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SAPATA EM PVC	R\$ 350,00	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESENVOLVIMENTO COM COMPRESSOR ATE 100 CFM/175 PSI	R\$ 300,00	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	TESTE COM BOMBA SUBMERSA DE 10 CV	R\$ 289,84	48,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DA TAMPA EM FERRO GALVANIZADO PARA A BOCA DO POÇO	R\$ 350,00	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EDUTOR DE UPVC COM LUVAS E ROSCA COM DIAMETROS DE 1.5 6 M	R\$ 365,80	45,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5	R\$ 970,20	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5 -	R\$ 950,00	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM ARGILA OU PEDRA SOLTA DO TAMANHO MEDIO DE PEDRA DE MAO, ATE 1,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.	R\$ 1.195,98	1,4400	m³	Aceito	Menor Preço
	0013	REATERRO MANUAL DE VALAS	R\$ 600,00	1,4000	m³	Aceito	Menor Preço
	0014	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL Ø 50MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 427,25	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 331,97	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0016	ANALISE FISICO/QUIMICA E DE MICROORGANISMOS NOCIVOS AO SER HUMANO DE ACORDO COM A PORTARIA N 518 DE 25/03/2004 DO MINISTERIO DA SAUDE, INCLUSIVE COLETA DAS AMOSTRAS	R\$ 4.717,50	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0017	PERFURACAO COM 12 DE DIAMETRO EM SEDIMENTOS, INCLUSIVE TRASPORTE DE EQUIPAMENTOS DE PERFURACAO	R\$ 386,65	320,0000	M	Aceito	Menor Preço



0018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6 PARA REVESTIMENTO GEOMECANICO	R\$ 250,00	264,0000	M	Aceito	Menor Preço
0019	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FILTRO GEOMECANICO, STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6	R\$ 280,00	56,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0020	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PRE-FILTRO EM SEIXOS DE QUARTZO SELECIONADOS COM DIAMETRO DE 1 A 2 MM	R\$ 1.200,00	24,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0021	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CENTRALIZADORES DE COLUNA	R\$ 260,00	16,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	FLUIDO DE PERFURACAO BENTONITA	R\$ 5,76	1.500,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0023	CARBOXIMETILCELULOSE CMC	R\$ 88,96	300,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA COM POTENCIA DE 10 CV E TENSÃO CONFORME ENTRADA DE ENERGIA INSTALADA	R\$ 12.670,14	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CABO ELETRICO DE COBRE 3X16 MM	R\$ 74,67	300,0000	M	Aceito	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ELETRODUTO RIGIDO 1 E CONEXOES	R\$ 23,86	30,0000	M	Aceito	Menor Preço
0027	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO DE COMANDO COM DISPOSITIVO DE PROTECAO ELETROMAGNETICO PARA MOTOBOMBA DE 10 CV, SURTOS E DESLIGAMENTO DA BOMBA QUANDO TRABALHAR NO SECO	R\$ 2.443,72	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO DE TUBO PUC PBAGEI DN 50/DE60 CLASSE 15 2 (6METROS)	R\$ 254,00	340,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0029	VALVULA DE RETENCAO 2	R\$ 404,72	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		488.257,66				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/04/2026 - 14:53	EDITAL PE 017-26.zip
29/04/2026 - 10:29	AtaTotal.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/04/2026 - 09:19:05	Envio de Propostas Readequadas 17/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 29/04/2026.
29/04/2026 - 09:23:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 17/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.333.600/0001-22 - Endereço: Avenida Noroeste - CEP: 79060095 - UF: MS - Município: - Telefone: (67) 99983-5616

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Perfuracao de Pocos					
	0001	PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
	0002	SERVICO DE ESTUDO DE PERFURACAO DE POÇO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00



0003	FORMAS C/TABUAS 3A (2,5X30,0CM) P/M2 P/FUNDACOES, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM (C/REAPR. 2X)	N/C	N/C	2,4400 M2	R\$ 400,00	R\$ 976,00
0004	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE COLOCACAO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO MECANICO	N/C	N/C	1,0400 M2	R\$ 1.000,00	R\$ 1.040,00
0005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SAPATA EM PVC	N/C	N/C	6,0000 UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
0006	LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESENVOLVIMENTO COM COMPRESSOR ATE 100 CFM/175 PSI	N/C	N/C	12,0000 UN	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
0007	TESTE COM BOMBA SUBMERSA DE 10 CV	N/C	N/C	48,0000 UN	R\$ 285,00	R\$ 13.680,00
0008	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DA TAMPA EM FERRO GALVANIZADO PARA A BOCA DO POÇO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00
0009	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EDUTOR DE UPVC COM LUVAS E ROSCA COM DIAMETROS DE 1.5 6 M	N/C	N/C	45,0000 UN	R\$ 365,00	R\$ 16.425,00
0010	ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
0011	ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5 -	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
0012	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM ARGILA OU PEDRA SOLTA DO TAMANHO MEDIO DE PEDRA DE MAO, ATE 1,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.	N/C	N/C	1,4400 m³	R\$ 1.000,00	R\$ 1.440,00
0013	REATERRO MANUAL DE VALAS	N/C	N/C	1,4000 m³	R\$ 600,00	R\$ 840,00
0014	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL Ø 50MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
0015	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
0016	ANALISE FISICO/QUIMICA E DE MICROORGANISMOS NOCIVOS AO SER HUMANO DE ACORDO COM A PORTARIA N 518 DE 25/03/2004 DO MINISTERIO DA SAUDE, INCLUSIVE COLETA DAS AMOSTRAS	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
0017	PERFURACAO COM 12 DE DIAMETRO EM SEDIMENTOS, INCLUSIVE TRASNPORTE DE EQUIPAMENTOS DE PERFURACAO	N/C	N/C	320,0000 M	R\$ 386,00	R\$ 123.520,00
0018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6 PARA REVESTIMENTO GEOMECANICO	N/C	N/C	264,0000 M	R\$ 250,00	R\$ 66.000,00
0019	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FILTRO GEOMECANICO, STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6	N/C	N/C	56,0000 m³	R\$ 279,00	R\$ 15.624,00
0020	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PRE- FILTRO EM SEIXOS DE QUARTZO SELECIONADOS COM DIAMETRO DE 1 A 2 MM	N/C	N/C	24,0000 m³	R\$ 1.120,00	R\$ 26.880,00
0021	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CENTRALIZADORES DE COLUNA	N/C	N/C	16,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
0022	FLUIDO DE PERFURACAO BENTONITA	N/C	N/C	1.500,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
0023	CARBOXIMETILCELOULOSE CMC	N/C	N/C	300,0000 KG	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
0024	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA COM POTENCIA DE 10 CV E TENSAO CONFORME ENTRADA DE ENERGIA INSTALADA	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00



0025	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CABO ELETRICO DE COBRE 3X16 MM	N/C	N/C	300,0000 M	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00
0026	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ELETRODUTO RIGIDO 1 E CONEXOES	N/C	N/C	30,0000 M	R\$ 23,00	R\$ 690,00
0027	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO DE COMANDO COM DISPOSITIVO DE PROTECAO ELETROMAGNETICO PARA MOTOBOMBA DE 10 CV, SURTOS E DESLIGAMENTO DA BOMBA QUANDO TRABALHAR NO SECO	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
0028	FORNECIMENTO DE TUBO PUC PBAGEI DN 50/DE60 CLASSE 15 2 (6METROS)	N/C	N/C	340,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 85.000,00
0029	VALVULA DE RETENCAO 2	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 481.075,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 481.075,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 10:27:44	N/C	N/C	2,0000	R\$7.200,00	R\$ 14.400,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:09:42	N/C	N/C	2,0000	R\$7.000,00	R\$ 14.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVICO DE ESTUDO DE PERFURACAO DE POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 10:28:13	N/C	N/C	2,0000	R\$1.276,35	R\$ 2.552,70	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:10:24	N/C	N/C	2,0000	R\$1.050,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FORMAS C/TABUAS 3A (2,5X30,0CM) P/M2 P/FUNDACOES,INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM (C/REAPR. 2X)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 10:29:10	N/C	N/C	2,4400	R\$420,00	R\$ 1.024,80	Sim



HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:10:56	N/C	N/C	2,4400	R\$400,00	R\$ 976,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE COLOCACAO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO MECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 10:29:35	N/C	N/C	1,0400	R\$1.227,77	R\$ 1.276,88	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:11:20	N/C	N/C	1,0400	R\$1.000,00	R\$ 1.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SAPATA EM PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 10:29:57	N/C	N/C	6,0000	R\$350,00	R\$ 2.100,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:11:43	N/C	N/C	6,0000	R\$340,00	R\$ 2.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LIMPEZA, DESINFECACAO E DESENVOLVIMENTO COM COMPRESSOR ATE 100 CFM/175 PSI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 10:30:51	N/C	N/C	12,0000	R\$300,00	R\$ 3.600,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:12:11	N/C	N/C	12,0000	R\$290,00	R\$ 3.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TESTE COM BOMBA SUBMERSA DE 10 CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 10:31:11	N/C	N/C	48,0000	R\$289,84	R\$ 13.912,32	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:12:37	N/C	N/C	48,0000	R\$285,00	R\$ 13.680,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DA TAMPA EM FERRO GALVANIZADO PARA A BOCA DO POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 10:31:36	N/C	N/C	2,0000	R\$350,00	R\$ 700,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:19:29	N/C	N/C	2,0000	R\$350,00	R\$ 700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EDUTOR DE UPVC COM LUVAS E ROSCA COM DIAMETROS DE 1.5 6 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:10:53	N/C	N/C	45,0000	R\$365,80	R\$ 16.461,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:20:03	N/C	N/C	45,0000	R\$365,00	R\$ 16.425,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:11:18	N/C	N/C	2,0000	R\$970,20	R\$ 1.940,40	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:20:28	N/C	N/C	2,0000	R\$970,00	R\$ 1.940,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0011 - ADAPTADOR INFERIOR ACO INOX 1,5 -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:11:38	N/C	N/C	2,0000	R\$950,00	R\$ 1.900,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:21:03	N/C	N/C	2,0000	R\$900,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM ARGILA OU PEDRA SOLTA DO TAMANHO MEDIO DE PEDRA DE MAO, ATE 1,5M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:12:12	N/C	N/C	1,4400	R\$1.195,97	R\$ 1.722,20	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:21:38	N/C	N/C	1,4400	R\$1.000,00	R\$ 1.440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - REATERRO MANUAL DE VALAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:12:37	N/C	N/C	1,4000	R\$600,00	R\$ 840,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:22:06	N/C	N/C	1,4000	R\$600,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL Ø 50MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:12:58	N/C	N/C	2,0000	R\$427,25	R\$ 854,50	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:22:48	N/C	N/C	2,0000	R\$400,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:13:23	N/C	N/C	4,0000	R\$331,97	R\$ 1.327,88	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:23:17	N/C	N/C	4,0000	R\$300,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ANALISE FISICO/QUIMICA E DE MICROORGANISMOS NOCIVOS AO SER HUMANO DE ACORDO COM A PORTARIA N 518 DE 25/03/2004 DO MINISTERIO DA SAUDE, INCLUSIVE COLETA DAS AMOSTRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:14:05	N/C	N/C	2,0000	R\$4.717,50	R\$ 9.435,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:23:43	N/C	N/C	2,0000	R\$4.500,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PERFURACAO COM 12 DE DIAMETRO EM SEDIMENTOS, INCLUSIVE TRASNPORTE DE EQUIPAMENTOS DE PREFURACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	23/04/2026 - 09:20:48	N/C	N/C	320,0000	R\$377,27	R\$ 120.726,40	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:24:18	N/C	N/C	320,0000	R\$386,00	R\$ 123.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6 PARA REVESTIMENTO GEOMECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:15:01	N/C	N/C	264,0000	R\$250,00	R\$ 66.000,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:24:58	N/C	N/C	264,0000	R\$250,00	R\$ 66.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FILTRO GEOMECANICO, STANDART, EM PVC, COM DIAMETRO DE 6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:15:28	N/C	N/C	56,0000	R\$280,00	R\$ 15.680,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:25:35	N/C	N/C	56,0000	R\$279,00	R\$ 15.624,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PRE-FILTRO EM SEIXOS DE QUARTZO SELECIONADOS COM DIAMETRO DE 1 A 2 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:16:32	N/C	N/C	24,0000	R\$1.200,00	R\$ 28.800,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:26:10	N/C	N/C	24,0000	R\$1.120,00	R\$ 26.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CENTRALIZADORES DE COLUMNA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:16:55	N/C	N/C	16,0000	R\$260,00	R\$ 4.160,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:26:45	N/C	N/C	16,0000	R\$250,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FLUIDO DE PERFURACAO BENTONITA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:17:21	N/C	N/C	1.500,0000	R\$5,76	R\$ 8.640,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:27:10	N/C	N/C	1.500,0000	R\$5,00	R\$ 7.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CARBOXIMETILCELULOSE CMC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:21:07	N/C	N/C	300,0000	R\$88,96	R\$ 26.688,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:27:42	N/C	N/C	300,0000	R\$88,00	R\$ 26.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA COM POTENCIA DE 10 CV E TENSÃO CONFORME ENTRADA DE ENERGIA INSTALADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:21:39	N/C	N/C	2,0000	R\$12.670,14	R\$ 25.340,28	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	28/04/2026 - 16:28:07	N/C	N/C	2,0000	R\$12.000,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CABO ELETRICO DE COBRE 3X16 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	17/04/2026 - 14:22:03	N/C	N/C	300,0000	R\$74,67	R\$ 22.401,00	Sim



HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:28:40	N/C	N/C	300,0000	R\$74,00	R\$ 22.200,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ELETRODUTO RIGIDO 1 E CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:22:30	N/C	N/C	30,0000	R\$23,86	R\$ 715,80	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:29:08	N/C	N/C	30,0000	R\$23,00	R\$ 690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO DE COMANDO COM DISPOSITIVO DE PROTECAO ELETROMAGNETICO PARA MOTOBOMBA DE 10 CV, SURTOS E DESLIGAMENTO DA BOMBA QUANDO TRABALHAR NO SECO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:22:54	N/C	N/C	2,0000	R\$3.943,72	R\$ 7.887,44	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:29:38	N/C	N/C	2,0000	R\$3.500,00	R\$ 7.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - FORNECIMENTO DE TUBO PUC PBAGEI DN 50/DE60 CLASSE 15 2 (6METROS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:23:23	N/C	N/C	340,0000	R\$254,00	R\$ 86.360,00	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:30:04	N/C	N/C	340,0000	R\$250,00	R\$ 85.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - VALVULA DE RETENCAO 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001- 52	17/04/2026 - 14:23:45	N/C	N/C	2,0000	R\$404,72	R\$ 809,44	Sim
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001- 22	28/04/2026 - 16:30:26	N/C	N/C	2,0000	R\$400,00	R\$ 800,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	60 dias
HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	60 dias

Lances Enviados

0001 - Perfuracao de Pocos

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/04/2026 - 09:20:48	488.256,04 (proposta)	04.922.200/0001-52 - HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
28/04/2026 - 16:30:26	481.075,00 (proposta)	04.333.600/0001-22 - HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	28/04/2026 - 16:08	MELANIA BACCIN	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/04/2026 - 09:54	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Perfuracao de Pocos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA	04.333.600/0001-22	Arrematante	481.075,00
2º	HIDROSOLLO POCOS ARTESIANOS LTDA	04.922.200/0001-52	Classificado	488.256,04

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2026 - 09:03:55	Pregoeiro	Bom dia, vamos dar início a sessão
29/04/2026 - 09:04:00	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/04/2026 - 09:04:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/04/2026 - 09:04:06	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/04/2026 - 09:04:06	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/04/2026 - 09:04:45	Pregoeiro	Favor se atentar ao TERMO DE REFERENCIA, onde consta todas as condições de execução para que depois não alegue desconhecimento .
29/04/2026 - 09:05:03	Pregoeiro	Vamos dar início a etapa de lances
29/04/2026 - 09:05:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/04/2026 - 09:05:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/04/2026 - 09:15:10	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/04/2026 - 09:17:24	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 481.075,00.
29/04/2026 - 09:19:05	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 29/04/2026.
29/04/2026 - 09:23:05	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/04/2026 - 09:23:41	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
29/04/2026 - 09:23:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/04/2026 - 09:44:27	Sistema	O fornecedor HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
29/04/2026 - 09:44:34	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HIDRO SONDA POCOS ARTESIANOS LTDA.
29/04/2026 - 09:44:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2026 às 09:54.
29/04/2026 - 10:24:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/04/2026 - 10:29:22	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (AtaTotal.pdf) em 29/04/2026 às 10:29.

Poliana de Oliveira Gomes

Pregoeiro

Camile Vitória de Freitas Silva

Apoio



Poliana de Oliveira Gomes

Apoio

Ronilson Freitas de Brandão

Apoio

